



Datum  
2024-11-28

Diarienummer  
KS-2024/1629.145

Handläggare  
Christina Wenngren  
christina.wenngren@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Återrapportering av uppdrag - Insatser mot välfärds kriminalitet

### Förslag till beslut

#### *Kommunstyrelsens beslut*

Kommunstyrelsen godkänner rapporteringen, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 28 november 2024.

### Sammanfattning

Utifrån ett uppdrag i Mål- och budget 2024–2026 har kommunstyrelsen gett kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att ta fram ett förslag på hur kommunkoncernen kan intensifiera arbetet mot välfärds kriminalitet inklusive angränsande delar som exempelvis bidragsbrott och otillåten påverkan.

Trygghets- och säkerhetssektionen har under 2024 tagit fram en lägesbild som beskriver hur arbetet mot välfärds kriminalitet ser ut idag i Huddinge kommun. En orsaksanalys och en behovsinventering ligger till grund för de områden som förvaltningen jobbar med i syfte att uppmärksamma brister med att motverka välfärds kriminalitet i kommunkoncernens samtliga verksamheter.

Kommunstyrelsens förvaltning jobbar med följande områden

- Kunskapshöjande insatser
- Utbildningsinsatser och samverkan med brottsbekämpande myndigheter
- Samverkan med andra kommuner
- Framtagande av manualer och rutiner för att upptäcka välfärds kriminalitet och otillåten påverkan
- Framtagande av tekniska hjälpmedel för att kunna upptäcka välfärds kriminalitet och otillåten påverkan

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår kommunstyrelsen att godkänna rapporteringen.

### Beskrivning av ärendet

Utifrån ett uppdrag i Mål- och budget 2024–2026 har kommunstyrelsen gett kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att ta fram ett förslag på hur

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



kommunkoncernen kan intensifiera arbetet mot välfärds kriminalitet inklusive angränsande delar som exempelvis bidragsbrott och otillåten påverkan.

Trygghets- och säkerhetssektionen har under 2024 tagit fram en lägesbild som beskriver hur arbetet mot välfärds kriminalitet ser ut idag i Huddinge kommun. En orsaksanalys har tagits fram tillsammans med en behovsinventering som också ligger till grund för de områden som förvaltningen jobbar med.

Förvaltningen jobbar med följande områden.

- *Kunskaphöjande åtgärder* - i form av interna utbildningar som består av föreläsningar, workshops och incidenthantering. De interna utbildningarna beskriver vad välfärds kriminalitet är och hur sådan brottslighet kan komma till uttryck inom respektive förvaltning. Hittills har ett 40-tal utbildningar genomförts. Kommunkoncernen har även deltagit vid SKR:s konferens mot välfärds kriminalitet med deltagare från Kommunstyrelsens förvaltning, Miljö- och bygglövsförvaltningen, Kultur- och fritidsförvaltningen, Socialförvaltningen, Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen och Hüge.
- *Utbildningsinsatser och samverkan med brottsbekämpande myndigheter*  
Relevanta myndigheter såsom Ekobrottsmyndigheten, Skatteverket, Arbetsmiljöverket, Arbetsförmedlingen, Nationella operativa avdelningen (NOA), Försäkringskassan har bjudits in till Huddinge kommun för att dela sina erfarenheter om insatser mot välfärds kriminalitet.
- *Samverkan med andra kommuner* - Huddinge kommun samverkar med relevanta kommuner i närområdet. Huddinge kommun sitter även med i ett samverkansforum mot olika typer av välfärds kriminalitet (exempelvis inom vård- och omsorgsområdet) tillsammans med andra kommuner i Stockholms län.
- *Deltagande i Municipal* –Plattformen Municipal drivs av NOA. Municipal är ett samarbete mellan utvalda myndigheter och kommuner med syftet att diskutera hur man bäst motverkar välfärdsbrott. Särskilt fokus ligger på kunskapsdelning, samarbete och kommunikation. Utöver Huddinge så deltar Linköping, Uppsala, Kalmar, Örebro, Helsingborg och Kristianstad.
- *Framtagande av manualer och rutiner för att upptäcka välfärds kriminalitet och otillåten påverkan*  
Det är viktigt att ha manualer och rutiner som anställd för att kunna uppmärksamma tecken på att välfärds kriminalitet och otillåten påverkan förekommer. Manualer och rutiner behövs också för att kommunens



Datum  
2024-11-28

Diarienummer  
KS-2024/1629.145

anställda ska agera för att kunna upptäcka och hantera välfärds kriminalitet. Manualer och rutiner fungerar också som en trygghet för de anställda om en situation av misstänkt välfärds kriminalitet och otillåten påverkan skulle uppstå. Huddinge kommun kommer genomföra övningar och workshops som syftar till att stärka och rusta verksamheterna inför situationer kopplade till välfärds kriminalitet och otillåten påverkan.

- *Framtagande av tekniska hjälpmedel för att kunna upptäcka välfärds kriminalitet och otillåten påverkan*

I arbetet ingår det att kartlägga vilka tekniska hjälpmedel som Huddinge kommun har idag samt att identifiera vilka tekniska hjälpmedel som behövs i framtiden för att kunna upptäcka välfärds kriminalitet och otillåten påverkan.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att det pågår ett aktivt och intensivt arbete med att stärka kommunens arbete mot välfärds kriminalitet som redan har gett effekt. Arbetet kommer att fortsätta utvecklas och fördjupas under 2025 utifrån de satsningar som finns i Mål- och budget 2025–2027 med koppling till välfärds kriminalitet, eventuella händelser i omvärlden samt utifrån verksamhetens behov. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår kommunstyrelsen att godkänna rapporteringen.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog  
Biträdande kommundirektör